EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Uzbekistan Airways" AJ
KBapTanbHble OTY4ETHl SMUTEHTOB

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Uzbekistan Airways" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Uzbekistan Airways" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: Toshkent shahri, Mirobod tumani, Amir Temur

Shoh ko'chasi, 41-uy
MoyToBbIV afpec:

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@uzairways.com
(mailto:info@uzairways.com)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.uzairways.com (https:/
www.uzairways.com)

3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HanmeHosaHne obcnyxusarowero 6aHka:
Homep pacueTHoro cueta:
M®O:
4 PETMCTPALUMNOHHDBIE N UOEHTUD®UKALIMOHHBIE HOMEPA
MPWCBOEHHbIE PErNCTPVPYIOWMNM OPraHoM:

NPWCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 306628114
Hanorosow cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ CTaTUCTUKHU

KdC:



OKNo:

OKOHX:
COATO:
Byxrantepckun 6anaHc

HanmeHoBaHue nokasatens Kog cTp. Ha Havano Ha koHey,

OTYETHOrO Meproja  OTYETHOrO Nepuoaa

AKTUB
|. JonrocpoyYHble aKTUBbI

OcHoBHble cpeacTBa: 000
no nepsoHavanbHon ctommoctn 010 16779319988000.00 16971198496000.00
(01,03)
Cymma nsHoca (0200) 011 10084426638000.00 10729892842000.00
OcTtartoyHas (banaHcoBas) 012 6694893350000.00 6241305654000.00

ctommocTb (cTp.010-011)

HeMaTtepunanbHble aKTUBbI: 000

no nepeoHayanbHon ctoumoctn 020 552565891000.00 552565891000.00
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500) 021 145914247000.00 159760158000.00
Nno OCTaToO4YHOM CTOUMOCTU 022 406651644000.00 392805733000.00
(020-021)

JonrocpoyHble nHBeCTULNN, 030 891047241000.00 891047241000.00

Bcero (cTp.040+050+060+070
+080). B TOM yncne.

LleHHble 6ymarm (0610) 040

VHBecTMUmMM B AoYepHue 050
X03saincTBeHHble 0buecTs (0620)

MHBecTnumn B 3aBUCUMbIE 060 891047241000.00 891047241000.00
X034CTBEHHble oblecTBa
(0630)



MHBeCcTMLMM B NpeanpusaTtume ¢
WMHOCTpPaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoune ponrocpoyHbie
nHeecTtmumm (0690)

ObopynoBaHue K yCTaHOBKe
(0700)

KanutanbHble BnoxeHus (0800)

JonrocpoyHas nebutopckas
3a80nxeHHocTb (0910, 0920.
0930 0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

NTOro Nno PA3OENY I (012
+022+030+090+100+110+120)

ToBapHo-MaTepuanbHble
3anacsl, Bcero (cTp.150+160
+170+180), B TOM Yucne

lNpounssoacTeeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

Hes3aeepwéHHOe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

"oToBas npoaykums (2800)
Toapsbl (2900 3a MnHycom 2980)

Pacxonbl 6ynywmx nepmonos
(3100)

OTcpoyeHHble pacxonbl (3200)

Lebutopsbl, Bcero ctp.220+240
+250+260+270+280+290+300
+310)

3 Hee: NPOCPOYEHHas

070

080

090

100

110

111

120

130

220655767000.00

3433127790000.00

11646375792000.00

Il. TexyLiMe aKTUBbI

140

150

160

170

180

190

200

210

211

587229265000.00

587229265000.00

1044296920000.00

593614855000.00

2560406481000.00

14109275000.00

1109222366000.00

3499899269000.00

12134280263000.00

791768727000.00

791768727000.00

1203178139000.00

412075281000.00

4416827998000.00

37757511000.00



3an0nXeHHOCTb nokynaTenew un
3aka3uymkos (4000 3a MUHYCOM
4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CO0NEeHHbIX
nogpasgeneHni (4110)

3a[0/1XKEeHHOCTb [NOYEPHUX 1
3aBUCKMbIX XO3SAACTBEHHbIX
obwecTs (4120)

ABaHCbI, BblIaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblaHHbIE
nocTasLlMKam 1 NoapaaynKam
(4300)

ABaHCOBbIE NaTexu rno
Hanorawm n cbopam a brogxet
(4400)

ABaHCOBble NnaTexu B
rocyoapCTBEHHbIE LieNneBble
CPOHABI M MO CTPaxXoBaHMIO
(4500)

3a00NXEHHOCTb yuypeantenen
Mo BKNanam B yCTaBHbIN
kanutan (4600)

3a[0M1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyvm onepaumnam (4700)

Mpoune pebutopckune
3agonxeHHocTu (4800)

JeHexHble cpeacTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JleHeXHble cpeacTsa B kacce
(5000)

JleHeXHble cpeacTaa Ha
pacyeTHoM cyeTe (5100)

JeHexHble cpeacTtea a
NMHocTpaHHon santote (5200)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

170694054000.00

162613217000.00

16374241000.00

1578139403000.00

151801228000.00

38062000.00

9084303000.00

471661973000.00

344824975000.00

479305000.00

30741390000.00

159730083000.00

204040736000.00

162613217000.00

14623807000.00

3324962742000.00

155982690000.00

19659000.00

9437804000.00

545147343000.00

472119231000.00

513625000.00

35081813000.00

362404483000.00



JeHexHble cpeacTtea 1 360 153874197000.00
akBmBaneHTbl (5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble NHBECTULMK 370 1165019896000.00
(5800)

IMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

MTOIO NO PA3LOENY Il (cTp. 390 6295392392000.00
140+190+200+210+320+370
+380)
BCEIO no akTtuBy 6anaHca 400 17941768184000.00
130+390

NACCUB

I. ULCTOYHMKM COOBCTBEHHbIX CpeacTB
YcrtaBHoi kanutan (8300) 410 4263115007000.00
JobasneHHbin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHblili kanutan (8500) 430 3032094478000.00

BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE 440
akumm (8600)

HepacnpeneneHHas npunbbinb 450 293259593000.00
(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800) 460 341373974000.00

PesepBbl npeacToswmx 470
pacxonos u nnatexen (8900)

UTOIro No PA3LOENY 1410 480 7929843052000.00
+420+430+440+450+460+470

Il. O6sa3aTenbcTBa

LonrocpoyHble obsi3atenscTtea, 490 6763585700000.00
Bcero (cTp.500+520+530+540
+550+560+570+580+590)

B TOM 4yucne: 0O/IrocpoYyHas 491
KpeouTopckas 3a00/1KEeHHOCTb
(cTp-500+520+540+580+590)

74119310000.00

1439033725000.00

8735003101000.00

20869283364000.00

4263115007000.00

2810773261000.00

583165669000.00

347337741000.00

8004391678000.00

7548367566000.00



V3 Hee npocpoyeHHas
JONrocpoyHas KkpeomTopckas
3a00/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHoCTb
nocTaslWuKam 1 Noapagymkam
(7000)

JlonrocpoyHas 3a40nXEeHHOCTb
060c061EeHHbIM
nogpasgeneHusm (7110)

,El.onrocpquaﬂ 3a00/TKEeHHOCTb
JO4YepHUM 1N 3aBnCnMble,
XO3SMCTBEHHbIM 06I.I.l,eCTBaM
(7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
obsi3aTENbCTBA MO HaNoram u
obsizaTenbHbIM NnaTtexam
(7240)

[Mpoune ponrocpoyHbie
OTCPOYEHHbIE 06513aTeNnbLCTBA
(7250, 7290)

ABaHCcbl, NONlyYEHHbIE OT
nokynarenen v 3akas4nkos
(7300)

LonrocpoyHble HaHkoBCKUE
KpeauTbl (7810)

HonrocpoyHble 3anmbl (7820,
7830, 7840)

I'Ipo'-lvle OOTTOCPOYHbIE
Kpeantopckmne 3a00/1>KeEHHOCTHU
(7900)

Tekywue obsi3atenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660
+670+680+690+700+710+720+
+730+740+750+760)

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

6763585700000.00

3248339432000.00

7548367566000.00

5316524120.00



B TOM 4ucne: TeKkyuas
KpeamTtopckas 3al0MXeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6
90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeauTopckas 3a40/1XKEeHHOCTb

3a00/1XEHHOCTb NOCTaBLUKaM
1 nogpsa4dmkam (6000)

3anonxeHHocTb 060C06NEHHbBIM
nogpasaeneHunsam (6110)

3a001XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCKMbIM XO35IMCTBEHHbBIM
obwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210,
6220, 6230)

OTcpoyeHHble 0bsizaTtenbcTBa
no Hanoram n obsi3aTenbHbIM
nnartexam (6240)

Mpouyne oTCpOYEHHbIE
obsizatenbcTea (6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHcbl (6300)

3a00/1KEeHHOCTb Mo nnartexam B
broaxeT (6400)

3a00NXEHHOCTb NO
CTpaxoBaHuio (6510)

3a00nXEeHHOCTb MO nNnaTtexam B
rocyoapCTBEHHbIE LieNieBble
poHAbl (6520)

3a[0M1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a00/1XKEeHHOCTb Mo onnaTe
Tpyaa (6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (6810)

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

3247879479000.00

1063965720000.00

16335538000.00

1679248708000.00

21766511000.00

2155935000.00

125320000000.00

48840957000.00

459953000.00

5185354071000.00

2282219928000.00

16335538000.00

2404384637000.00

54525186000.00

1353926000.00

125320000000.00

77902036000.00

131170049.00



KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820,
6830, 6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcTB (6950)

lMpoune kpeguTopckmne
3agonxeHHocTun (6900 kpome
6950)

NTOIro Mo It PASOENY (cTp.

490+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca
(cTp- 480+770)

740

750

760

770

780

290246110000.00

10011925132000.00

223312820000.00

12864891686000.00

17941768184000.00 20869283364000.00

OTyeT 0 hMHAHCOBbIX pe3yfbTaTtax

HanmeHoBaHne Koo 3a cooTeBeTcTByOWMIA NEPUOL MPOLIOrO

nokasarens CTp. Trona

noxofpl (Npubbinb)

Yuctas sbipyyka ot 010
peannsauun

npoayKLmnn

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

CebecTonmocTb 020
peann3oBaHHON
npoayKLMn

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

Banosas npubbinb 030
(ybbITOK) OT

peanuaauuu

npoayKuun

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxoabl neproaa, 040
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM

ymcne:

7603779039000.00

746911936000.00

pacxonbl (yobITKu)

6856867103000.00

387769159000.00

3a 0TYeTHbIN Nepuos

noxofpl (Npubbinb)

8712357341000.00

1070868821000.00

pacxonbl (Y6

76414885200

50499067100



Pacxonbl no
peannsauun

AOMUHUCTPATMBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxonpl

Pacxoapbl 0T4ETHOro
nepuoga,
NCKNoYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6asbl B Oyaywem

Mpoune goxomapl OT
OCHOBHOW
DedaTeNnbHOCTU

Mpubbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHO
LesATeNnbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
dovHaHCOoBOM
neaTenbHoCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM ymncne:

Joxonpbl B BMOE
OVBUOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NMPOLIEHTOB

Joxonbl oT
LOIrOCPOYHOIA
apeHgaa (nn3uHr)

Joxonbl oT
BaIOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune poxoabl oT
donHaHcoBOWM
DeaTeNnbHOCTH

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

113070733000.00

57851517000.00

216846909000.00

168216384000.00

527359161000.00

343939908000.00

548157000.00

72864161000.00

268912435000.00

1615155000.00

15898286700

92237595000

25377020900

188642608000.00

754520758000.00

479115875000.00

177377000.00

51536548000.00

424856376000.00

2545574000.00



Pacxonpl no
doUHaHCOBOIA
0essiTenbHOCTn
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buge
NMPOLEHTOB Mo
J0NrocpoYHOM
apeHga (nnMauHry)

YObITKU OT
Ba/tOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLL

Mpoune pacxonbl
no cprMHaHcoBOWA
DesaTeNnbHOCTU

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo39MCTBEHHON
nessTeNnbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpesBsblyaiHble
npubbINn 1 yObITKK

Mpwbbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha J4oxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(Npmbbinb)

Mpoune Hanorm un
cbopbl 0T NpUbLINK

Uucraa npubbinb
(y6bITOK)
OTYETHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

318911236000.00

318911236000.00

269038282000.00

552387833000.00

160918934000.00

391468899000.00

49872954000.00

77162021000

22224928300

54937092700
462016423000.00
462016423000.00

72110346000

389906077000.00



7 OTBeTCTBEHHbIe

@®.1N.0. pykoBoanTENa NCNONHUTENBHOIO
opraHa:

@.1.0. rnaBHoro byxrantepa:

@®.1N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua,
pasMecTMBLIErO MHAOPMALMIO Ha Beb-caiTe:

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/17382
Harta: 01.02.2026

XUDAYKULOV SHUXRAT
SHAVKATOVICH

IRMUXAMEDOV SARDOR
BAXTIYAROVICH

MAXMUDJONOV FAXRIYORBEK
FARRUXBEK O'G'LI



