

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"Uzbekistan Airways" AJ

Квартальные отчеты эмитентов

1 НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:	
Полное:	"Uzbekistan Airways" aksiyadorlik jamiyatি
Сокращенное:	"Uzbekistan Airways" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2 КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
Местонахождение:	Toshkent shahri, Mirobod tumani, Amir Temur Shoh ko'chasi, 41-uy
Почтовый адрес:	
Адрес электронной почты:	<a href="mailto:info@uzairways.com">info@uzairways.com</a> (mailto:info@uzairways.com)
Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.uzairways.com">www.uzairways.com</a> ( <a href="https://www.uzairways.com">https://www.uzairways.com</a> )
3 БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
Наименование обслуживающего банка:	
Номер расчетного счета:	
МФО:	
4 РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
присвоенные регистрирующим органом:	
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	306628114
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	

ОКПО:	
ОКОНХ:	
СОАТО:	

5	<b>Бухгалтерский баланс</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. Долгосрочные активы</b>				
<b>Основные средства:</b>	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	16779319988000.00	16971198496000.00	
Сумма износа (0200)	011	10084426638000.00	10729892842000.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	6694893350000.00	6241305654000.00	
<b>Нематериальные активы:</b>	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020	552565891000.00	552565891000.00	
Сумма амортизации (0500)	021	145914247000.00	159760158000.00	
по остаточной стоимости (020-021)	022	406651644000.00	392805733000.00	
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	891047241000.00	891047241000.00	
Ценные бумаги (0610)	040			
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050			
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060	891047241000.00	891047241000.00	

Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	220655767000.00	1109222366000.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930, 0940)	110	3433127790000.00	3499899269000.00
<b>Из нее просроченная</b>	<b>111</b>		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012 +022+030+090+100+110+120)</b>	<b>130</b>	<b>11646375792000.00</b>	<b>12134280263000.00</b>

#### **II. Текущие активы**

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160 +170+180), в том числе	140	587229265000.00	791768727000.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	587229265000.00	791768727000.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	1044296920000.00	1203178139000.00
Отсроченные расходы (3200)	200	593614855000.00	412075281000.00
Дебиторы, всего стр.220+240 +250+260+270+280+290+300 +310)	210	2560406481000.00	4416827998000.00
из нее: просроченная	211	14109275000.00	37757511000.00

Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	170694054000.00	204040736000.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	162613217000.00	162613217000.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	16374241000.00	14623807000.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	1578139403000.00	3324962742000.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	151801228000.00	155982690000.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	38062000.00	19659000.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	9084303000.00	9437804000.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	471661973000.00	545147343000.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	344824975000.00	472119231000.00
Денежные средства в кассе (5000)	330	479305000.00	513625000.00
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	30741390000.00	35081813000.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350	159730083000.00	362404483000.00

Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	153874197000.00	74119310000.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370	1165019896000.00	1439033725000.00
Прочие текущие активы (5900)	380		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140+190+200+210+320+370 +380)</b>	390	6295392392000.00	8735003101000.00
<b>ВСЕГО по активу баланса 130+390</b>	400	17941768184000.00	20869283364000.00

### **ПАССИВ**

#### **I. Источники собственных средств**

Уставной капитал (8300)	410	4263115007000.00	4263115007000.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	3032094478000.00	2810773261000.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	293259593000.00	583165669000.00
Целевые поступление (8800)	460	341373974000.00	347337741000.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410 +420+430+440+450+460+470</b>	480	7929843052000.00	8004391678000.00

#### **II. Обязательства**

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540 +550+560+570+580+590)	490	6763585700000.00	7548367566000.00
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		

Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570	6763585700000.00	7548367566000.00
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660 +670+680+690+700+710+720+ +730+740+750+760)	600	3248339432000.00	5316524120.00

в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650+670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	3247879479000.00	5185354071000.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	1063965720000.00	2282219928000.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	16335538000.00	16335538000.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	1679248708000.00	2404384637000.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	21766511000.00	54525186000.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	2155935000.00	1353926000.00
Задолженность учредителям (6600)	710	125320000000.00	125320000000.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	48840957000.00	77902036000.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730	459953000.00	131170049.00

Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	290246110000.00	223312820000.00
<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490+600)</b>	770	10011925132000.00	12864891686000.00
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	17941768184000.00	20869283364000.00

6	<b>Отчет о финансовых результатах</b>					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	7603779039000.00			8712357341000.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		6856867103000.00			76414885200
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	746911936000.00			1070868821000.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		387769159000.00			50499067100

Расходы по реализации	050		113070733000.00		15898286700
Административные расходы	060		57851517000.00		92237595000
Прочие операционные расходы	070		216846909000.00		25377020900
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	168216384000.00		188642608000.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	527359161000.00		754520758000.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	343939908000.00		479115875000.00	
Доходы в виде дивидендов	120	548157000.00		177377000.00	
Доходы в виде процентов	130	72864161000.00		51536548000.00	
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150	268912435000.00		424856376000.00	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160	1615155000.00		2545574000.00	

Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		552387833000.00		77162021000
Расходы в виде процентов	180		160918934000.00		22224928300
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		391468899000.00		54937092700
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	318911236000.00		462016423000.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	318911236000.00		462016423000.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		49872954000.00		72110346000
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270	269038282000.00		389906077000.00	

7

**Ответственные**

Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:  
XUDAYKULOV SHUXRAT  
SHAVKATOVICH

Ф.И.О. главного бухгалтера:  
IRMUXAMEDOV SARDOR  
BAXTIYAROVICH

Ф.И.О. уполномоченного лица,  
разместившего информацию на веб-сайте:  
MAXMUDJONOV FAXRIYORBEK  
FARRUXBEK O'G'LI

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/17382>

Дата: 01.02.2026